
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 228 DEL 10-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 41 DEL 10-03-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Procedura per la riparazione di auto di servizio della Polizia Municipale -
riferimento sinistro 3999/2010/46634 del 11 settembre 2010.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di approvazione
del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

VISTA l’annotazione di servizio del 14 settembre 2010, protocollo 696R, trasmessa dalla
Polizia Municipale al Servizio Economato e Provveditorato, dalla quale si evince che in data
11 settembre 2010 l’autovettura di servizio Fiat Punto targata YA007AB, di proprietà
dell’Amministrazione Comunale ed in uso a personale della Polizia Municipale, veniva
danneggiata a seguito di  incidente stradale;

DATO ATTO che:
il conducente dell’autovettura di servizio, di comune accordo con il conducente
dell’altro mezzo coinvolto, ha provveduto a verbalizzare l’accaduto tramite
constatazione amichevole;
che il Servizio Economato e Provveditorato ha presentato denuncia di sinistro alla
compagnia assicurativa dell’ente sulla polizza a copertura della RC Auto;
che l’autovettura di servizio della Polizia Municipale è stata oggetto di perizia presso
la Carrozzeria Auto3 srl, affidataria del servizio di manutenzione degli automezzi di
proprietà e ad uso dell’ente;
che la responsabilità del danno al manufatto di proprietà comunale è da addebitare
esclusivamente alla controparte e che al riguardo abbiamo incassato assegno emesso
dalla UGF Banca per Euro 716,02 a totale risarcimento, con bolletta n. 5761 del 22
ottobre 2010;



VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 31 gennaio 2011 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100 comma 1) del
D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dr. Giuseppe Amodei;

CONSIDERATO che per questo intervento di manutenzione il Codice Identificativo di Gara
è quello assunto per la determinazione n. 348 del 25.3.2010 (CIG 1101435) e che il fornitore
ha ottemperato in quella circostanza agli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art.3 della
L.13/8/2010;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di dare atto che la somma di Euro 716,02, introitata a titolo di risarcimento del danno
esposto in premessa, è stata accertata sul capitolo3620/1 “Introiti e recuperi vari Polizia
Municipale” al numero 10/736 ;

1) Di autorizzare il Servizio Economato e Provveditorato alla liquidazione della spesa,
entro un limite di Euro 689,72 compresa iva, per la riparazione dell’autovettura di
servizio della Polizia Municipale presso la Carrozzeria Auto3 srl di Sesto Fiorentino,
affidataria del servizio di manutenzione degli automezzi comunali per il periodo
1.1.2010-31.5.2012;

1) di  avvalersi dell’impegno 11/86, assunto con  determinazione n. 348 del 25.3.2010 di
finanziamento dell’appalto del servizio di manutenzione e revisione degli automezzi in
dotazione all’ amministrazione pe ril periodo 1.1.2010-31.5.2012;                                    

4)    di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

Sesto Fiorentino, 10-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE





IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura per la riparazione di auto di servizio della Polizia Municipale -
riferimento sinistro 3999/2010/46634 del 11 settembre 2010.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===========================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:      689,72
------------
11/000086/01 PEG : 13200/02 COD. 1 03 01 03  DISP. SU IMPEGNO :    5.962,60
             ------------------------------
             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO
             BILI, ATTREZZATURE, MACCHINE

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/03/10/000348
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        689,72

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


